ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2014 г. N 1622

Об определении уполномоченного органа Краснодарского края

на осуществление предусмотренных Федеральным законом

от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания

граждан в Российской Федерации» полномочий в сфере социального

обслуживания, в том числе на признание граждан нуждающимися в

социальном обслуживании, а также на составление индивидуальной

программы предоставления социальных услуг и о внесении изменений в

постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края

от 28 июня 2012 года № 743 «О министерстве социального развития и

семейной политики Краснодарского края»

В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года

№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской

Федерации», Закона Краснодарского края от 5 ноября 2014 года № 3051-КЗ «О

социальном обслуживании населения на территории Краснодарского края» и

приведения нормативных правовых актов главы администрации (губернатора)

Краснодарского края в соответствие с законодательством Российской

Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Определить министерство социального развития и семейной политики

Краснодарского края (Ильченко) уполномоченным органом на осуществление

предусмотренных Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ

«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»

полномочий в сфере социального обслуживания, управления социальной

защиты населения министерства социального развития и семейной политики

Краснодарского края в муниципальных образованиях – уполномоченными

органами на признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании, а

также на составление индивидуальной программы предоставления социальных

услуг.

2. Внести в приложение № 1 к постановлению главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 28 июня 2012 года № 743 «О

министерстве социального развития и семейной политики Краснодарского

края» следующие изменения:

1) в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «населения

Краснодарского края» заменить словами «населения на территории

Краснодарского края»;

2) в разделе 2 «Задачи министерства»:

2

в пункте 2.2 слова «социального обслуживания населения края» заменить

словами «социального обслуживания населения»;

в пункте 2.4 слова «социального обслуживания населения» исключить;

3) в разделе 3 «Функции министерства»:

пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Утверждает Порядок предоставления социальных услуг

поставщиками социальных услуг.»;

пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Формирует аттестационную комиссию для проведения аттестации в

целях установления квалификационной категории педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в

ведении министерства.»;

пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. В пределах установленной компетенции осуществляет контроль за

соблюдением государственных стандартов в сфере социальной реабилитации

инвалидов в Краснодарском крае.»;

пункт 3.22 изложить в следующей редакции:

«3.22. Осуществляет в пределах возложенных функций мониторинг

социального обслуживания граждан на территории Краснодарского края.»;

пункт 3.66 изложить в следующей редакции:

«3.66. Осуществляет региональный государственный контроль (надзор) в

сфере социального обслуживания на территории Краснодарского края.».

дополнить пунктами 3.67, 3.68 следующего содержания:

«3.67. В целях создания условий для организации проведения

независимой оценки качества оказания услуг организациями социального

обслуживания формирует с участием общественных организаций

общественный совет по проведению независимой оценки качества оказания

услуг организациями социального обслуживания, расположенными на

территории Краснодарского края, и утверждает положение о нём.

3.68. Осуществляет иные функции, прямо предусмотренные

законодательством Российской Федерации и Краснодарского края.».

3. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций

Краснодарского края (Горохова) обеспечить размещение (опубликование)

настоящего постановления на официальном сайте администрации

Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой

информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем на

следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)

Краснодарского края                                                          А.Н. Ткачев